EDITAL 01/2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL - PR

EDITAL PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE
ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL ENSINO: MÉDIO-TÉCNICO-SUPERIOR

A Comissão Especial do Processo Seletivo para Contratação de Estagiários, criada pelo
Contrato 118/2021 e pelo Contrato 144/2023, no uso de sua competência que lhe foi
outorgada pelo Chefe do Executivo Municipal, tona público a abertura das inscrições para o
Primeiro Processo Seletivo de 2025 para o cadastro de reserva para eventual
disponibilização de vagas para o exercício de estágio remunerado, torna público as
RESPOSTAS AOS RECURSOS PROTOCOLADOS TEMPESTIVAMENTE:

CANDIDATO /PROTOCOLO QUESTÃO RECURSO RESPOSTA

PRS25_5901_2025 06 -Língua Portuguesa INDEFERIDO
MANTÉM SE O GABARITO

PRELIMINAR ALTERNATIVA
CORRETA: "D"

PRS25_5901_2025 08 -Língua Portuguesa DEFERIDO

ANULA-SE A QUESTÃO 08.
O PONTO REFERENTE À

QUESTÃO SERÁ
COMPUTADO A TODOS OS

CANDIDATOS.

 NOVO GABARITO:

01 - D 02 – B 03 – C 04 - C 05 - A

06 - D 07 – B 08 – ANULADA 09 - D 10 - D

11 - B 12 – C 13 – B 14 - A 15 - C

16 - B 17 – C 18 – D 19 - B 20 - C

CRONOGRAMA (ANEXO I)
Publicação do Edital 10/03/2025

Período de inscrição 10/03/2025 à 28/03/2025

Publicação dos Inscritos 02/04/2025

Período de interposição de recurso

das inscrições
02/04/2025 à 03/04/2025

Homologação das inscrições
04/04/2025

Data da prova objetiva
06/04/2025 (Domingo)

Horário da Prova 10 horas

Duração da Prova 120 minutos

Abertura dos Portões 9 horas e 20 min

Fechamento dos Portões 10 horas

Locas das Provas:
Escola Municipal Maria Flora Scaramella Moreira

Rua Melchior Scaramella, 1195, Vila Brasilinha

Divulgação de gabarito Preliminar

07/04/2025

Divulgação da classificação preliminar dos candidatos
09/04/2025

Período de interposição de recurso da classificação
preliminar dos candidatos da prova objetiva 09/04/2025 à 10/04/2025

Classificação e Homologação do Resultado final 14/04/2025

               Piraí do Sul, 09 de abril de 2025.